14.
In symbolo cur Deus proponatur credendum omnipotens.

Fidei in Deum omnipotentem utilitas.

¹ Matth. XVII. 19. — ² Jac. I. 6. 7. — ³ 1 Petr. V. 6.

potestatem mittere in gehennam.¹ Utimur deinde hac fide ad immensa erga nos Dei beneficia cognoscenda, et celebranda. Nam qui Deum omnipotentem cogitat, tam ingrato animo esse non potest, quin saepius exclamat : Fecit mihi magna qui potens est.²

15.
Omnipotentia communis tribus personis divinis, speciali modo Patri attribuitur.

Sed quod Patrem omnipotentem in hoc articulo vocamus, neminem in errore duci oportet, ut arbitretur ita illi hoc nomen tributum esse, ut filio etiam, et spiritui sancto commune non sit. Nam quemadmodum Deum patrem, Deum filium, Deum spiritum sanctum, neque tamen tres Deos, sed unum Deum esse dicimus, ita æque patrem, ac filium, et spiritum sanctum omnipotentem, neque tamen tres omnipotentes, sed unum omnipotentem³ esse confitemur. At vero, præcipua quadam ratione, patrem, quia omnis originis fons est, hoc nomine vocamus, uti etiam filio, qui æternum patris verbum est, sapientiam, et spiritui sancto, quia utriusque amor est, bonitatem tribuimus : quamvis haec et alia hujusmodi nomina communiter in tribus personis, ex catholicæ fidei regula dicantur.

16.
Deus, propter bonitatem suam, libere creavit

CREATOREM CÆLI ET TERRÆ. Quam necessarium fuerit, omnipotentis Dei cognitionem paulo ante fidelibus tradi, ex iis quæ nunc de universorum creatione explicanda erunt, perspici potest. Tanti enim operis miraculum facilius creditur, quod nullus de immensa creatoris potestate dubitandi locus relinquitur. Deus enim non ex materia aliqua mundum fabricatus est, sed ex nihilo creavit, idque nulla vi, aut necessitate coactus, sed sua sponte, et voluntate instituit. Neque vero ulla alia fuit causa, quæ illum ad opus creationis impelleret, nisi ut rebus, quæ ab ipso effectæ essent, bonitatem suam impertiretur; nam Dei natura, ipsa per se beatissima, nullius rei indigens est, ut inquit David : Dixi Domino : Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges.⁴ Quemadmodum autem sua bonitate adductus, quæcumque voluit, fecit : ita non exemplum aliquod, aut formam, quæ extra se posita esset, cum universa conderet, secutus est; verum quia rerum omnium exemplar divina

¹ Luc. XII. 5. — ² Luc. I. 49. — ³ Symb. Athan. n. 15. — ⁴ Psal. XV. 2.

intelligentia continetur, id summus artifex in se ipso intuens, ac veluti imitatus, summa sapientia, et infinita virtute, quæ ipsius propria est, rerum universitatem initio procreavit : Ipse enim dixit, et facta sunt : ipse mandavit, et creata sunt.¹